证券代码：000521、200521      证券简称：长虹美菱、虹美菱Ｂ      公告编号：2022-028

长虹美菱股份有限公司

第十届董事会第十七次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

1.长虹美菱股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）第十届董事会

第十七次会议通知于 2022年 4月 16日以电子邮件方式送达全体董事。

2.会议于 2022 年 4月 19日以通讯方式召开。

3.本次会议应出席董事 9名，实际出席董事 9名。

4.本次会议由董事长吴定刚先生主持，董事钟明先生、雍凤山先生、赵其林

先生、寇化梦先生、胡照贵先生、洪远嘉先生、牟文女士、赵刚先生以通讯表决

方式出席了本次董事会。

5.本次会议的召开符合《公司法》及本公司章程等有关规定。

二、董事会会议审议情况

1.审议通过《2022 年第一季度报告》

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

2.审议通过《关于计提信用损失准备的议案》

根据新金融工具准则要求，以及公司会计政策、内部控制制度规定，本着审

慎经营、有效防范并化解资产损失风险的原则，公司对截至 2022年 3月 31日的

金融工具进行了全面的清查和减值测试，同意公司对可能发生减值风险的金融工

具计提信用损失准备，确认信用减值损失计入当期损益，2022 年 1-3 月母公司

及子公司合计计提信用损失准备 13,619,904.38 元。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

3.审议通过《关于提取资产减值准备的议案》

为了更加真实、准确地反映公司截至 2022年 3月 31日财务状况及资产价值，

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据国家相关会计准则和公司的有关会计政策规定，本着审慎经营、有效防范并

化解资产损失风险的原则，公司对截至 2022 年 3月 31日的存货及合同资产进行

了全面的清查和减值测试。经测试，同意对母公司及子公司存货计提跌价准备合

计 12,363,707.64元以及合同资产转回减值准备 47,591.16元计入当期损益。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

4.审议通过《关于处置非流动资产的议案》

根据经营需要，按照国家有关会计准则和公司的相关会计政策，同意公司对

截至 2022年 3月 31日部分已经无使用价值或其继续使用带来的成本超过所产生

经济效益的非流动资产进行处置。该部分非流动资产账面原值 13,912,238.72

元，累计折旧 7,751,242.78 元，账面价值 6,160,995.94 元（其中固定资产清理

留存 1,521,265.57 元），实际结转账面价值 4,639,730.37元，扣除取得的处置、

报废净收入 8,326,385.72 元，净收益 3,686,655.35 元计入当期损益。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

三、备查文件

1.经与会董事签字并加盖董事会印章的第十届董事会第十七次会议决议；

2.深交所要求的其他文件。

特此公告

长虹美菱股份有限公司 董事会

二〇二二年四月二十日